ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

GERÊNCIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E SOCIAL

CNPJ: 27.142.694/0001-58

OFÍCIO Nº 059/2024/GMSPS/PMA

Anchieta, 28 de novembro de 2024.

AO EXMO. SR. VEREADOR PABLO FLORENTINO

REF.: RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 661/2024

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em que pese nossa satisfação ao receber a indicação nº 661/2024, de autoria de Vossa
Excelência, pedindo “a instalação de uma base da GCM na comunidade de Jabaquara”,

informo que mesmo sem a base do interior, a GCM dispõe de uma patrulha, composta
por 02 agentes, para atender as comunidade do interior do município. Além disso,
informo que temos uma câmera de videomonitoramento instalada próxima na comunidade de
Jabaquara, o que reforça o compromisso da Gestão com a segurança daquela comunidade.

Reitero a preocupação da Gerência em solucionar os problemas encontrados em toda

cidade e nos colocamos inteiramente à disposição do Exmo. Vereador com a missão de

proteger os direitos humanos fundamentais e a preservação da vida.

Sem mais para o momento, renovo votos de profunda estima e consideração.

Respeitosamente,

Wander Luiz Pompermayer Nogueira,

Gerente Municipal de Segurança Pública e Social

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.